

STOWARZYSZENIE  
Uroczysko nad górą Kamienną  
NIP 6631874421 REGON 367990900

URZĄD MARSZAŁKOWSKI  
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO  
Departament Kultury i Dziedzictwa Narodowego

Załączniki do rozporządzenia  
Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku  
Publicznego z dnia 24 października 2018 r. (poz. 2055)

Wpłynęło dnia 29.06.2021

Nr pisma EXP-28216-2021

Podpis Krysstofek

Załącznik nr 1

WZÓR



AAA091857

## UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

### POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie\*/niepobieranie\*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie\*/niepobieranie\*”.

### I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego
2. Rodzaj zadania publicznego <sup>1)</sup>	Kultury, Sztuki, Ochrony Dóbr Kultury i Dziedzictwa Narodowego

### II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu

Nazwa oferenta: Stowarzyszenie Uroczysko nad górą Kamienną  
Forma prawna: stowarzyszenie (organizacja non profit)  
KRS: 0000690535  
Adres siedziby: 1/2 Sołtyków, 26-120 Bliżyn  
Adres do korespondencji: jw.  
Adres email: stowarzyszenieuroczyskongk@gmail.com  
Numer telefonu: 501 122 201  
Strona www: [www.facebook.pl/StowarzyszenieUroczyskonadgornaKamienna/](http://www.facebook.pl/StowarzyszenieUroczyskonadgornaKamienna/)

2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)

Mieczysław Bąk  
tel. 662 655 294  
[bakmieczyslaw@wp.pl](mailto:bakmieczyslaw@wp.pl)

Monika Gruszczyńska  
tel. 604 241 029  
[monika.gruszczyńska@adres.pl](mailto:monika.gruszczyńska@adres.pl)

### III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego

Wydanie publikacji: Unikalne wczesnojurajskie utwory "Gagaty, dinozaury z Sołtykowa" i "Skalki Piekło" pod

<sup>1)</sup> Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

	Niekłaniem.			
<b>2. Termin realizacji zadania publicznego<sup>2)</sup></b>	Data rozpoczęcia	10 maj 2021	Data zakończenia	06 sierpień 2021
<b>3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)</b>				
<p>Zadanie polega na pozyskaniu danych źródłowych oraz na wydaniu publikacji opisującej walory przyrodnicze, kulturowe i turystyczne rezerwatów przyrody Gagaty Sołtykowskie oraz Skalki Piekło pod Niekłaniem. Wymienione rezerваты znajdują się na pograniczu gmin Stąporków oraz Bliżyn. Celem pracy jest także ocena stanu zasobów przyrodniczo-leśnych oraz potrzeb rozwoju społeczno-ekologicznego gmin Stąporków oraz Bliżyn. Ponadto, publikacja pozwoli zebrać i zaktualizować dotychczasowe opracowania dotyczące rezerwatów na terenie gminy Stąporków.</p> <p>Zadanie będzie realizowane na terenie Gminy Bliżyn, z uwagi na siedzibę na tym terenie Stowarzyszenie Uroczysko nad górna Kamienną.</p> <p>Grupą docelową projektu są mieszkańcy Gmin Bliżyn i Stąporków, a także turyści. Ponadto, publikacja będzie też przeznaczona dla wszystkich poszukujących informacji na temat rezerwatów gagatów Sołtykowskich oraz Skalek Piekło pod Niekłaniem. Książka w sposób szczególny będzie przydatna dla młodzieży szkolnej poszukującej informacji na temat w/w rezerwatów, charakterystyki poszczególnych okresów geologicznych Ziemi i ich wpływ na powstanie Gór Świętokrzyskich. Publikacja będzie zawierała także charakterystykę osadów mineralnych, ogólną charakterystykę Gmin Stąporków i Bliżyn, w tym: warunki klimatyczne, charakterystykę gleb, wód powierzchniowych i podziemnych, opis szaty roślinnej i zwierzęcej, przedstawienie surowców mineralnych.</p> <p>Wymienione aspekty dowodzą iż, ze względu na wiedzę merytoryczną projekt jest bardzo ważnym i potrzebnym przedsięwzięciem. Warto, aby region świętokrzyski wzbogacił się o wydawnictwo, które zbierze i podsumuje dotychczasową wiedzę na temat rezerwatów Gagaty Sołtykowskie oraz rezerwatu Skalki Piekło pod Niekłaniem. Praca jest napisana w sposób, który pozwoli czytelnikowi badać i odkrywać poszczególne zależności geologiczne i uwarunkowania środowiskowe aby ostatecznie móc dostrzec te wszystkie aspekty podziwiając piękno wytworzonego krajobrazu. Do tej pory nikt nie podjął się opracować charakterystyki przedmiotowych rezerwatów w tej formie.</p> <p>Z uwagi na brak świetlic środowiskowych dla młodzieży i osób niepełnosprawnych z publikacją dotrzemy bezpośrednio do szkół i bibliotek. Część egzemplarzy publikacji przekazana zostanie do Marszałka Województwa Świętokrzyskiego w celach promocyjnych.</p> <p>Stowarzyszenie Uroczysko nad górna Kamienną zostało założone aby nie dopuścić do powstania składowiska odpadów w sąsiedztwie rezerwatu Gagaty Sołtykowskie. W związku z powyższym wydanie przedmiotowej publikacji jest komplementarne z podejmowanymi przez nas działaniami. Stowarzyszenie aktywnie uczestniczyło w inicjatywach Nadleśnictwa Stąporków oraz współorganizowało z Ochotniczą Strażą Pożarną z Mroczkowa inicjatywę społeczną typu sprzątanie świata. Realizacja zadania publicznego będzie miała</p>				

<sup>2)</sup> Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

ponadregionalny wydźwięk. Książka jako pomoc naukowa trafi do szkół i bibliotek działających na tym terenie i służyć będzie jako źródło wiedzy.

Ponadto, stowarzyszenie dysponuje odpowiednią kadrami aby przeprowadzić i rozliczyć zadanie. Członkowie stowarzyszenia mają doświadczenie w pozyskiwaniu i rozliczaniu środków zewnętrznych a także w redagowaniu artykułów do czasopisma o zasięgu ogólnopolskim.

#### 4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Publikacja p.n. „Unikalne Wczesnojurajskie Utwory” „Gagaty, dinozaury z Sołtykowa” i „Skalki Piekło pod Nieklaniem” opisuje walory przyrodnicze, kulturowe i turystyczne rezerwatów przyrody Gagaty Sołtykowskie oraz Skalki Piekło pod Nieklaniem.	Przynajmniej 4 szkoły, biblioteki otrzyma do użytku książki wydane w ramach zadania. Dzięki temu zwiększy się zasięg odbiorców o zasięgu ponadregionalnym.	Dokument potwierdzający odebranie publikacji.
Spotkanie dyskusyjne promujące publikację podniesie świadomość na temat walorów przyrodniczych i historycznych naszego regionu wśród gości i turystów.	Min. jedno spotkanie, 50 osób biorących udział w spotkaniu (o ile pozwoli sytuacja epidemiczna) lub spotkanie promocyjne on line	Listy obecności, dokumentacja fotograficzna. W przypadku spotkania on line poprosimy o „like” osoby oglądające materiał promocyjny.

#### 5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Stowarzyszenie Uroczysko nad górą Kamienną zostało założone 11.08.2017 roku, aby nie dopuścić powstania wysypiska śmieci na terenie starej cegielni w Sołtykowie, nieopodal rezerwatu Gagaty Sołtykowskie, na terenie którego odnaleziono tropy dinozaura. Swoje dotychczasowe działania opieraliśmy głównie na zbieraniu informacji na temat walorów przyrodniczych Gminy Bliżyn i Stąporków, wyszukiwaniu specjalistycznej wiedzy geologicznej na temat ukształtowania terenu, rodzaju podłoża, wód podziemnych, bogactw naturalnych itp. Zwracaliśmy uwagę na każdy szczegół, który dowodził, iż mieszkamy na terenie wyjątkowym na geologicznej mapie Europy. W/w wiedzę wykorzystywaliśmy do współpracy z instytucjami zajmującymi się ochroną środowiska poprzez monitorowanie sposobu uwzględnienia istotnych aspektów przyrodniczych podczas próby uzyskania przez inwestora decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia. Po doprowadzeniu do opracowania przez gminę Bliżyn miejscowego planu przestrzennego zagospodarowania tych terenów z zakazem składowania odpadów, Stowarzyszenie zajmuje się obecnie popularyzacją zagadnień ekologiczno- przyrodniczych.

Działając w stowarzyszeniu zauważyliśmy, że przeciętni mieszkańcy okolicznych terenów nie znają historii powstania Gór Świętokrzyskich i nie doceniają walorów przyrodniczych otaczającego nas krajobrazu. To z kolei skłoniło nas do wydania publikacji, która wyjaśni podstawowe zjawiska geologiczne, zainteresuje czytelnika a w konsekwencji wypromuje naszą Małą Ojczyznę. W tym zakresie działania Stowarzyszenia są spójne i komplementarne z wcześniej podejmowaną działalnością. Natomiast wydanie publikacji będzie zwieńczeniem wcześniejszej pracy członków stowarzyszenia jako badaczy i odkrywców otaczającej nas

przyrody.

Zadanie publiczne z udziałem środków zewnętrznych przedmiotowe stowarzyszenie będzie realizowało po raz pierwszy, ale członkowie stowarzyszenia posiadają niezbędne doświadczenie do przeprowadzenia, rozliczenia, promocji i dokonania czynności sprawozdawczych. Osoby zaangażowane w wydanie publikacji są zdeterminowane do przeprowadzenia zadania. Stowarzyszenie posiada zasoby kadrowe, rzeczowe i finansowe wystarczające do realizacji zadania. Autorem publikacji jest członek stowarzyszenia, który w sposób bardzo precyzyjny i rzetelny zebrał materiały niezbędne do napisania książki. Bazował na dokumentach naukowych i specjalistycznej wiedzy z Państwowego Instytutu Geologicznego. Wśród członków stowarzyszenia są osoby, które mają 18-letnie doświadczenie zarówno w pozyskiwaniu i rozliczaniu środków zewnętrznych. Jest też osoba, która była redaktorem naczelnym czasopisma o zasięgu ogólnopolskim. Ponadto, członkowie stowarzyszenia są zaangażowani w pracę społeczną. Praca w projekcie będzie odbywała się na zasadzie wolontariatu na sprzęcie i lokalu użyczonym przez członków stowarzyszenia (szacowany wkład własny w postaci pracy na wolontariacie na rzecz zadania wyceniono na kwotę 5 tys. PLN. Wkład własny w wysokości 2 495,00 PLN będą stanowiły składki członkowskie. Na promocję książki zaprosimy zaprzyjaźnionego geologa, a zatem nie będziemy ponosić dodatkowych kosztów z tego tytułu.

Jeśli jest taka konieczność stowarzyszenie zatrudnia księgową na umowę zlecenie.

Przy kalkulacji kosztów brano pod uwagę jedynie koszt wydania publikacji. Zbierania materiałów, zebrania materiałów w publikację, grafiki, napisania oferty dokonają członkowie stowarzyszenia w ramach nieodpłatnej pracy społecznej. Stowarzyszenie nie będzie pobierało opłat za od uczestników zadania za rozpowszechnianie publikacji. Użyczą przy tym niezbędnego sprzętu komputerowego i lokalu. Ewentualne koszty promocji poniesie stowarzyszenie we własnym zakresie.

#### IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Koszt wydania publikacji (500 szt. x 24,99 zł./szt.)	12 495,00	10 000,00	2 495,00
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		12 495,00	10 000,00	2 495,00

#### V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym\* / inną właściwą ewidencją\*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

.....  
Data 08-04-2021 .....

.....  
Gabriel Reduszyński  
.....  
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy  
osób upoważnionych do składania oświadczeń  
woli w imieniu oferentów)

**STOWARZYSZENIE**  
**Uroczysko nad górą Kamienną**  
NIP 6631874421 REGON 367990900